per Can. Paruz ne tibi videat̄ o homo  
 Cogita qualem te fecit. Nempe fm̄  
 corpus egregiā creaturā: fm̄ aiaz ma  
 gis imagine creatoris insignē: rōnis  
 p̄cipē: eterne beatitudinis capacem  
 Ille. Et lz amauerit oēm creaturā in  
 timo amore: tñ p̄ticularit̄ amauit sp̄o  
 saz suā katherinā: quaz dignatus est  
 ornare altis immensis: ⁊ angelicis p̄  
 uilegijs. Uñ bñ dz. Hāc amauit ⁊c. In  
 reassumptione thēmat̄ ⁊ declarato  
 fiat practica Ista est illa q̄ habuit om  
 nē sciētā. hec est q̄ habuit desponsa  
 tionez celestis sponsi. hec est q̄ facun  
 dia sua obtinuit a s̄m̄is pontificib⁹  
 q̄quid voluit. hec est q̄ habuit tripli  
 cez coronā h̄ginitatis martirij docto  
 ratus. Qua p̄pter cōsideranti me ma  
 xima merita lingua heret palato offe  
 humanū ingenij deficit: tñ volo cone  
 mur q; de multis pauca pstringamus  
 in eius laudez ⁊ ad nostrā consolatio  
 nem sp̄salem. Et hoc faciemus in tri  
 bus misterijs.

¶ Primū dz puritatis.

¶ Scdm̄ dz conformitatis.

¶ Tertis dz sublimitatis.

¶ Conclusio est phi in. viij. Eth. vt  
 etiam h; Plato in Timeo et Tho. i.  
 ij. q. xxv. ar. ij. Qd̄ similitudo est caus  
 sa amoris. Et Sap. xij. Omne aial di  
 ligit simile sibi. Exempli ḡra de cane  
 ad canē: de catta ad cattram. Et rō hu  
 us dilectionis est: qz sunt vnus sp̄i:  
 vñ mutuo se diligūt. Et similitudo ē  
 cā amoris. Ecōuerso quidem. Dissimi  
 litudo est cā odij. Qz vt h; phs. ij. de  
 generatione. Cōtrarioz p̄trarie sunt  
 cause. vt p; de odio inrer canē ⁊ cattrā  
 canē ⁊ lupū. Et si diceret. O pater in  
 domo mea habeo canē et cattrā. qui se  
 mutuo diligūt. R̄ideo: q; non est natu  
 rale sed per accidēs. Qz se afforane  
 re p̄ assuefactionez. Ad pposituz. Si  
 similitudo est cā amoris. Creatura est  
 similis suo factori p virtutes. Se. iij.  
 faciamus hoīem ⁊c. Et q̄to est meli  
 or: purior: ⁊ sanctior tanto plus a deo  
 diligitur. quia plus est ei similior. Si

## In festo

militudo est causa amoris. Deus est  
summa puritas & pulchritudo. In ps.  
Speciosus forma pre filiis hominum  
Cant. v. Dilectus meus candidus et ru  
bicundus. Cū sit pulcher nō nisi pul  
chros spirituali plēchitudine diligit.  
Unde Damascē. Sanctus deus non  
nisi in sanctis habitat. Et ps. Domus  
maior domine decet sanctitudo. De pri  
mo ad vltimū. Deus diligit creatu  
ram bonā & sanctā: & plus q̄to fuerit  
pulchrior et sanctior: et melior. Ad p  
postm n̄m: katherina fuit purissi  
ma. Et hoc quidē: triplici puritate.  
¶ Primo puritate baptismali.  
¶ Secō: puritate virginali.  
¶ Tertio puritate cordiali.  
¶ Primo puritate r̄c. Et est q̄si homo  
baptizaf: tunc purgatur a pctō origi  
nali. Et vt dicit Ric. in. iij. dist. iij. ar.  
iij. q. iij. Alia sanctificaf in baptismo  
vniuersali sanctificatione q̄si purgaf  
a pctō: in qua sanctificatione ḡfa con  
fertur: sed non p̄firmatur quin possit  
ab illa recedere. hec autē sanctificatio  
datur oib⁹ baptizatis. Qui baptism⁹  
vt dicit Tho. in. iij. di. iij. ar. h̄z puri  
ficare baptizatū ab oi pctō. & actuali  
& mortali & originali: vt p̄z in adultis  
qui contrite accedat. Unde si iudeus  
nouiter baptizatus moreretur ad ce  
lum statim euolaret. katherina senen  
sis hanc habuit puritatē ppter quā  
fuit adamatā a x̄po sponso. Quia a p̄n  
cipio sue natiuitatis se immunē serua  
uit ab omni pctō mortali. Quod de o  
b̄is sanctis n̄ris legim⁹. Si t̄n in ali  
quo minimo errabat. cum Johannes  
dicat. Si dixerimus q̄ peccatum non  
habemus r̄c. ita fiebat ac se macera  
bat ac si fuisset mortale. Unde dicere  
poterat cū Thobia. Mundam serua  
ui animā meā. Similiter in. ij. par  
te legende sue. c. vi. Quod in conuer  
sione Pauli dum p̄templaretur eius  
conuersionem: cepit amarissime flere  
super vitam suam. Et x̄ps illi appa  
ruit di. Noli flere o filia mea contem  
platio katherina: q̄ tota es in ḡfa

mes. Scdm Tho. l. ij. q. xij. Quibus  
dam personis fuit declaratus status  
gratie sue in p̄senti: vt Abrahę. gēsi  
xij. moysi Exodi. xij. Paulo. ij. Cor  
inth. xij. Magdalene. Luc. vij. Was  
rie virgini. Luc. ij. Johāns bap. Jere.  
Latroni ex p̄uilegio speciali. Sic  
etiam sponse katherine senensis vt hic  
patet. Ecce quomodo habuit primā  
puritatem baptismalem. Beatus qui  
h̄c custodit: quia pauci sunt. ¶ Secō  
fuit pura puritate r̄c. Scdm Tho. in  
quolibet. ix. q. x. Ad veram virginitas  
tem duo concurrunt. Vnus materia  
le. aliud formale. Materiale vero  
est priuatio omnis delectatiōis. For  
male vero est p̄positum nunq̄ expe  
riendi delectationes carnales. Et si  
quis haberet virginitatez quo ad p̄  
mū: et non quo ad secundū: non p̄p̄te  
diceret virgo. Nec si talis moreretur  
haberetur coronā siue aureolā: que da  
tur virginibus in patria. Unde puel  
le que sunt in domo parentū et cupi  
unt habere viros: quia tales sunt vir  
gines s̄m corpus: & non s̄m mentē  
p̄nantur aureola virginitatis. Que  
ergo vere est virgo: coronatur ab al  
tissimo. Maxima ḡfa est ista: que deo  
summe placet. Prover. xij. Qui dilis  
git coram mundiciam diligitur a do  
mino. Et Lactan. in. vi. Nihil em̄ san  
cta et singularis illa maiestas: aliud  
ab homine desiderat q̄ solā innocent  
iam. Quā si quis deo obtulerit satis  
pie religioseq̄ litabit: & Ambro. li. de  
virginibus. Supergreditur virgini  
tas conditionem humane nature. Fi  
gura. apoca. xij. Qd̄ Jol̄es vidēs ce  
lum virginē de eis mentionē fecit.  
q̄ non est de alijs. hi sunt qui cū mu  
lieribus non sunt coinquinati r̄c. h̄c  
puritatem habuit b̄tā katherina. De  
ea legit q̄ cū esset septennis votū vo  
uit x̄po virginitatis. Et vt melius pos  
set eā conseruare voluit assumere re  
mediū sc̄z sc̄rām penitentiā. Quia cor  
pus hoīs est: sicut equ⁹ b̄n passus q̄ re  
calcitrauit. puer. xij. Qui delicate nō

trit seruum suum: postea sentiet eum  
 ptumacē. Dum esset iuuenis: cepit ab  
 stupere a carnib⁹. Grego. Ubi carnes  
 comedunt modica p̄tia est. Et vinuz  
 lympharum sumebat: sine omni sapo  
 re. Nō immerito. Quia vt dicit ap̄ls  
 Ep̄. v. Nolite inebuari vino: in quo  
 est luxuria. ⁊ puerbi. xij. Luxuriosa  
 res est vinū. ⁊ piero. Ueter vino estu  
 ans facile dispumat in libidine. O iu  
 uenes seruate vos a vino. In. vij. Po  
 litico. Iuuenes maxime ad ebrietate  
 cultodiri opt̄. Katherina se priuauit  
 in etate. xv. annorum isto vino totali  
 ter. ⁊ p. xx. annos soluz bibebat liquo  
 rem de succis herbaruz. Preterea er  
 ga carnē induebat cilicio et cingeba  
 tur quodā cingulo ferreo: qd̄ erat sau  
 guine tinctum. Dormiebat super asse  
 res. Et p̄ cervicali habebat quoddā  
 lignum. Ad tantū devenit: q̄ nō dor  
 miebat plusq̄ p̄ horam. Preterea se  
 disciplinabat quadaꝫ cathena ferrea  
 tribus vicib⁹ omni nocte: ad modū pa  
 tris sui d̄sici. Ex quo factū est: vt cor  
 pus eius macilentū redderet. Et in  
 lignū huius cui in mortuo esset: pelis  
 vmbilici inuenta est adherere ossib⁹  
 renuz eius. Vide quō se afflixit p̄ con  
 seruatione virginittatis. Magna fuit  
 p̄tia marie egyptiace: q̄. xvij. annos  
 stetit in deserto: cū herbis crudis. Ma  
 gna p̄tia marie magd̄lene: q̄. xxx.  
 annos in penitentia fuit. Magna pe  
 nitētia Thaidis meretricis: q̄ alexā  
 drie pbussit oia sua: ⁊ desertum petijt  
 Magna p̄tia hieronymi: qui in des  
 to fuit pluribus annis. Sed non mi  
 nor Katherine senen. De hieronymo  
 scribitur: q̄ nō gustauit vinū n̄ ad re  
 p̄men: ⁊ libidinez. De Katherina  
 habes q̄. xv. annoz ex̄s priuauit se  
 vino. Et per annos. xx. fuit cū succis  
 herbaruz. De hieronymo d̄r q̄ indu  
 ebatur sacco. hec aut̄ cilicio ⁊ cingu  
 lo ferreo. De hieronymo dicit q̄ dor  
 miebat super terrā nudā. hec autem  
 super asseres. De hieronymo d̄r q̄ se  
 disciplinabat cathena ferrea: virgo

autem hec idem agebat. De hierony  
 mo d̄r. Quotidie lachryme: quotidie  
 genuit. De Katherina d̄r q̄ semp̄ in  
 meditatione pctōꝝ suoz etiam mini  
 ma deslebat. Qd̄ totū egit hec sc̄tā p̄  
 seruatione sue h̄ginitatis. Unde de  
 mones inuidētes sue puritati et h̄gi  
 nitati quadaꝫ vice intulerunt ei plēs  
 molestias apparētes in diuersis for  
 mis bestiarū. Uñ ex hac visione cepit  
 sc̄tā dei virilit̄ d̄micare. Cui x̄ps ap  
 paruit cū maximo lumine: ⁊ effugauit  
 illos sp̄s immūdos. Qd̄ illa videns:  
 tanq̄ alter Anthoni⁹ d̄r. Ubi eras o  
 bone iesu. Quare pmulisti me tot per  
 cussionib⁹ p̄turbari. R̄ndit x̄pus. Bñ  
 aderam. O Katherina in corde te for  
 tificans. Si non fuisset tecū: nequa  
 q̄ victoriam habuisses contra demo  
 nes. ¶ Tercia puritas. ⁊c. h̄z ph̄us  
 ij. ph̄y. Omne agens agit propter fi  
 nem. Ad quem finem creatur homo  
 Certe ad finem vite eterne: vt dicit  
 Magister in. ij. dist. i. Ad istum finem  
 non possumus peruenire nisi per me  
 dia. De quib⁹ Mat. xix. Si vis ad vi  
 tam ingredi: serua. ⁊c. Or. ij. ph̄y. Ne  
 mo potest tēdere in finem: nisi per me  
 dia. Sed nullum medium efficacius  
 q̄ puritas cordis quam querit deus  
 puer. xxiij. Fili prebe mihi cor tuuz.  
 Et. xiiij. q. v. ca. Si quid deus inter  
 rogat cor: non manā. Jō x̄pus. Math.  
 v. Beati mūdo corde: qm̄ ipsi. ⁊c. Qui  
 cupit videre deum: habeat cor mū  
 duuz. Ad hoc studuit beata Katheria  
 Cum enim semel diceret. Miserere  
 mei deus: ⁊ peruenisset ad versum il  
 lum. Cor mundum crea in me deus:  
 apparuit sibi dominus: ⁊ abstulit ei⁹  
 cor. In capite trium dierum: quibus  
 stetit sine corde. dedit ei domin⁹ cor  
 nouum d̄r. Filia mea Katherina: d̄di  
 tibi cor nouum: vt sis totaliter mū  
 da in conspectu meo. Et claudens lo  
 cum illuz consolidauit. In hui⁹ signū  
 semper remansit cicatrix quedam.  
 Unde in oratione sua d̄r. Domine cō  
 mendo tibi cor tuū: ⁊ non meum. Uñ  
 D iij

ex hoc: ad tantam venit puritatem: quod nichil cogitabat aliud nisi christum et matrem eius. Cum quibus sibi apparentibus officium in camera dicebat. Unde patet primum.

¶ Secundum dicitur. et c. Sponsa se debet conformari sponso. Quia Katharina fuit christi sponsa. Quasi inquit mihi sponsam: ideo fuit et conformis in tribus.

¶ Primo in primi dilectione.

¶ Secundo in mundi despectione.

¶ Tercio in stigmatum susceptione.

¶ Primo. et c. Tho. xxi. q. xliij. ar. i. Divina precepta ad duo reducuntur.

¶ Primo ad dei dilectionem.

¶ Secundo ad proximum. sine dilectione: nihil agimus ad vitam eternam. Beata Katharina hanc habuit quia ardebat proximi charitate. Senis fuere duo ius uenes ad mortem sententiam. Dium super currum ducerentur vi doloris clamabant deum blasphemabant et sanctos. Sancta autem erat in domo et videns eos desperatos cepit eis predicare. et iram eorum conuertit in dulcedinem. unde ad mortem libenter uerunt. Migrantes ad purgatorium eos liberauit. ¶ Preterea in eadem ciuitate. quidam nicolaus noie de peruisio quod morti sententiam: quia uerbum contra statum dixit. Caue dominum. Exemplum domini Cicchi qui dixit in morte quod sui filij non se introumitterent de curia: quia dominorum curia est fortune similis. Desperans de uita sua: uirgo ipsam in carcere uisitauit et uerbis suis ad mortem deduxit gratenter. ¶ Preterea quidam ciuis nomine Andreas qui habebat uulnere caeteri in stomacho cui nullus seruire uolebat propter horrorem uulneris: ipsa eidem seruuit. Et dum haberet uomitum sumpsit pro potu reliquias uulneris. O charitas immensa. Preterea cum populus romanus occidere uellet Urbanum papam. vi. ipsa orauit christum quod hoc non permitteret. Et christo respondente. Quod tanta erat nequitia illius populi: quod illo scelere perpetrato uolebat

ipsum populum submergere. Respondit illa se uelle omnem penam portare: dum illud malum auferret: quod factum est. fuit enim data in manibus demonum: quod eas crudeliter uulnerauerunt: quasi mortui sinentes. Assumitur paulo Emilio: qui a dijs petijt fortunam se uire in domum suam: ut respu. incolumis seruaretur. Et Codrus atheniensis qui oraculo Apollinis cognouit patriam fore uicticem contra doues: sed si ipse in prelio moreretur. Qui habitu mortuo in medium hostium saluatus: ubi interfectus est et patria uictrix exiit. ¶ Secundo conformis fuit christo. et c. Christus iesus semper mundum despectus qui per Iohannem dixit primo Iohanni. v. Nolite diligere mundum neque et c. Et Augustinus ad heremitas. Scriptum est fratres charissimi quod mundum non diligamus quia qui uoluerit mundum diligere inimicus dei constituetur. Ille. Ex hoc matrem pauperem elegit patrem Ioseph carpentarium. xij. piscatores. Katharina senensis fuit christo conformis: quia mundum despectus. Cum enim esset annorum. xij. cogitantes parentes eam nuptum dare miserunt eam ad sororem suam in preda ut eam uocaret ad uoluptates et mundi delicias. Sic pater et mater ad hoc pretendebant. Unde offerunt ei ornamentum capitis iocule torques. Respondit uirgo. Christus meus portauit in capite coronam de spinis. Unde non decet sub capite spinoso membrum fieri delicatum. ¶ Secundum ornamentum annulos et cyrothecas. Respondit uirgo. Christus meus habuit clauos ¶ Tercium ornamentum pedum caligas pulchre increpide. Respondit uirgo. Christus meus habuit clauos in pedibus. ¶ Quartum ornamentum fuit vestis cum cauda cum alijs indumentis. Respondit uirgo. Christus meus fuit indutus alba ueste in derisum. ¶ Quintum ornamentum est in pectoris: amuli decori cum adamante. Respondit uirgo. Christus meus habuit latus perforatum. Et ego misera talia deferam. ¶ Uidentes

adhec parentes in despectu dederunt ei vilia officia ad faciendum. s. coqna3  
 Voluit aut in hoc humiliar: vt exalta  
 ref: qz vt dicit Lactā. in. vi. c. v. Quis  
 quis vitā aie voluerit vitam corporis  
 contēnat necesse est. Et Eccl. iij. Quā  
 to maior es: humiliā te in oibus. Po  
 suit aut se in oratione in qua rapta ē  
 z vidit oēs patres ordinis cuz habitū  
 bus suis. Querētes aut qualē vellet  
 habitū recipere: oculos suos fixit ad  
 habitum pdicatorū. s. patrem Dñicūz  
 se contulit: qz est religio sancta realis  
 non fantastica: nō duplex. Unde dici  
 tur ordo: malleus hē reticorū: hortus  
 deliciarum. De quo ordine dixit Ale  
 xander quartus papa. Hi sunt viri p  
 bati in lege domini: fratres ordinis  
 diui Dominici: efficaces quidem in  
 opere atqz potentes in predicatione.  
 Quia vbiqz p mundū ipsorum ora in  
 tonant velut tube. Et in omnem ter  
 ram exiit sonus predicationis eoz.  
 z vsqz ad fines orbis terre sus saluti  
 fera verba sonant. Ille. Eugilās au  
 tem ipsuz cuz summa deuotione susce  
 pit. Qui dicitur ordo tercū habitū sã  
 cti Dominici: quia ē altercatio mior  
 contra nos de isto tercio habitu: ideo  
 audiant. Beatus dominic⁹ fecit scho  
 lares de militia iesu xpi: sic nuncupa  
 ti qui dicuntur sic adhuc rome in me  
 mouam illius schole. Elimatis au  
 tem hereticis per ipm sanctū Dñicū  
 per italiam z totā xpianitatem: illud  
 nomē d milita fuit mutatu3 in nomē  
 de penitentia sancti dñici qui dicunt  
 tercū ordinis. Qui terci⁹ ordo fuit so  
 lenniter approbatus per pontifices:  
 inter quos per Johannē. iij. Per Bo  
 nifacium. ix. per. Innocentiu. vij. qui  
 plura priuilegia eis concessit. Unde  
 nec plus nec minus habet tercius or  
 do minorum sicut iste. ¶ Tercio fuit  
 conformis. zc. Quattuor legimus ha  
 buisse stigmata: sed diuersimode. Pri  
 mus fuit Paul⁹ q de seipso dicit Gal.  
 vi. Ego stigmata dñi iesu: in corpore  
 meo porto: nō corporaliter. s. signa pas

sonū in manibus z pedib⁹: sed picun  
 tur stigmata. i. passiones z tribulatio  
 nes quas apostolus habuit p ceteris  
 apostolis: vt ipse alibi dicit. Crucifi  
 xus sum. Scdus fuit beata Marga  
 reta de vngaria regina que realiter  
 habuit. Tercius fuit franciscus: sed  
 modo particulari quo nullus ali⁹ ha  
 buit in monte auerni. Cui xps in mo  
 do seraphin apparuit. z impressit ma  
 nibus z pedib⁹: z lateri signa sue pas  
 sionis. O dignitas. Quartus fuit Ka  
 therina in sancta christina de pisio: q  
 die dominica cōdicatura ante altare  
 existens cū diceret sacerdos. Dñe nō  
 sum dign⁹ vt intres. zc. Respondit xps  
 vocoliter. Et ego sum dignus o Ka  
 therina. Eleuata est in extasi post co  
 munionē z petijt a xpo experiri dolo  
 res ipsius xpi quos habuit in cruce n̄  
 cōtenta mori donec habuisset hanc f  
 tiam. Vidit iesum in forma crucifixi  
 sibi apparentem super se radios san  
 guineos emittentem ex quinqz cicā  
 tricibus sui corpis videntibus pluri  
 bus vtriusqz sexus. Ipsa autem peti  
 uit ne apparerent visibiles illi radij  
 in suo corpore: z mutati sunt in radij  
 solartibus. Et ex hoc quasi mortua re  
 mansit. Reuersa ad se narravit patri  
 spūali per ordinem rem. O fatuitas  
 quorūsdā. O demētia q grununt tra  
 scm dei pdicant pdicatores antichri  
 sti. O sine rōne. O inuidia. O quers  
 applica ad libituz.  
 ¶ Terciu dñ. zc. Sublimauit eā xps  
 sponsus in tribus priuilegijs.  
 ¶ Primo in fidei desponsatione.  
 Scdo in miraculoz coruscatione.  
 Tercio in glie coronatione.  
 ¶ Primo zc. Magnū priuilegiuz est  
 esse sponsaz regis frācie: neapoli. vn  
 garie: sed magis iesu xpi. vt fuit ka  
 therina semel in camera existens vir  
 go scitissima: apparuit ei xps cuz ma  
 tre sua z cū his Jo. euā. paulus apłs  
 David cū harpa in manib⁹: z beat⁹  
 Dñicus. Virgo marta porrexit manū  
 katherine filio suo. Et xps eā despon

## In festo

sanit anulo suo de quo Osee. v. c. De-  
spōsabo te mihi in fide. O priuilegiū  
magnum: nō est concessus hoc nisi huic  
virgini et Katherine martyri. Ecce  
de primo priuilegio. ¶ Secundus est  
et c. Claruit miraculis tripliciter. Pri-  
mo in vita: qz dum esset romē cū. xxx.  
personis in conuentu nec esset panis  
p prācio: publice multiplicauit panē  
in mēsa in abundātia. Preterea alia  
vice multiplicauit vinuz dū non esset  
in uegete. Secūdo in morte: quia plu-  
rimos infirmos sanauit varijs lāguo-  
ribus detentos cecos illuminans. et c.  
¶ Tercio post mortem quia non ces-  
sat implorare p nobis auxilia. Ex-  
empluz de byreto suo: quomodo dux Sa-  
leam fuit sanatus a febre continua:  
qui in palatio suo eam pictam habet  
cum fignatibus suis. ¶ Tercium dī  
et c. Anno dñi. ccclxviij. ciuitas florenti-  
na contra pontificem circa. lx. ciuita-  
tes detinebat et innumera castra.  
Quamobrez Greg. papa. xi. excoicā-  
uit eos. vnde coacti sunt implorare Ka-  
therinam p ambassiatrice quam mi-  
serunt Auunione ad Grego. xi. q tunc  
papa erat. Papa aut cōmisit cām Ka-  
therine. Que reuersa est florentiam:  
et exhortationem maximaz fecit pplo  
super pacem. Interim res aliq̄tum  
dilata est. Et Grego. xi. moriens suc-  
cessit sibi Urbanus. v. Sub quo per  
sanctam dei facta est pax. Dum autē  
virgo senas esset reuersa: vocata est  
per eundez Urbanum romā. Que ve-  
niens fuit rogata vt sermonem habe-  
ret coraz papa et cardinalibus super  
scisma quod erat inter eos: quod et fe-  
cit. et eos ad pacem reduxit. Sed que-  
ris quare pdicauit cū paul⁹ inhibeat  
mulierib⁹ pdicare. i. Coz. xiiij. Muli-  
eres in ecclesijs taceant. Et. i. Thi-  
mo. ij. Docere mulieri non permitto.  
Respondeo q est ver⁹: sed th cuz qui-  
busdā dispensatum est vt predicarent  
ppter maximas virtutes in eis exi-  
stentes: vt Magdalene que marfilā  
conuertit Katherine martyri q quia

quaginta oratores cōuertit: et cecilie  
que cōuertit Valerium Theodora q  
conuertit Silinnium: vt sic verifica-  
retur verbū apostoli. i. Coz. viij. San-  
ctificatus est vir infidelis per multe-  
rem fidelem: inter quas sc̄tās multe-  
res: p̄cipue Katherine senensis. Dū  
esset romē: consumato vite sue cursu  
collectis filijs et filiabus suis: nuncia-  
uit eis vltimuz cursum vite suē: dādo  
eis quattuor regulas. ¶ Prima fuit  
ad timorē vt dei timorē in se haberet  
De quo ps. Initium sapientie. et c. Et  
Tho. in phemio super Job nichil est  
q tā reuocet homines a malis: et in-  
ducat ad bonū sicut dei timor et amor  
Unde tot mala: qz nō est timor. ¶ Se-  
cunda regula: ne ponerent sp̄z in di-  
uitijs sed in deo ps. In te dñe speraui  
¶ Tercia: vt caueret a iudicio teme-  
rario Mat. viij. Nolite iudicare: nō  
iudicabimini. Videas o socie libzū: p-  
prie consciētie. ¶ Quarta q pseuera-  
rent in bonis vsqz in finez: quia vt in-  
quit Bern. Sola perseuerantia coroz  
natur. his auditis ab eis: et dictis be-  
ato sine quieuit. Post mortē autē ap-  
paruit cuidam mulieri romane cum  
tribus coronis in capite. Una de ar-  
gēto erat: alia de auro: alia de lap-  
dibus p̄ciosis. Prima de argento que  
datur virginibus: que rara est. Aug.  
de agone xp̄iano. Inter omnia christi-  
anor certamina: duriora sunt prelia  
castitatis: vbi continua pugna et rara  
victoria. Secunda de auro: que datur  
martyrib⁹: de qua ps. Corona aurea  
super. et c. Tercia de lapidibus p̄cios-  
is: que datur doctoribus et pdicatori-  
bus. his coronata fuit Katherine de  
senis: o felix mulier. Mater xp̄i offen-  
dit pectus et vbera filius latus et vul-  
nera et Katherine beata sua sacra  
stigmata: quib⁹ eam inuocantibus p̄-  
stat sua beneficia.

¶ In festo sancti Michaelis  
archangeli.

## Sancti michaelis. Fo. xxx.

**U**idete ne contemniatis unum ex his pusillis. Math. xv. In per omnes miras et stupendas operationes: quas deus operatur in presenti mundo excellentissima vocari potest sua clementia per quam miserimus uephandus prophanus: et sceleratis peccator de iniusto efficitur iustus de lupo rapace et leone feroci efficitur bonus seruus iesu christi. Bernar. super Can. Domine dominus noster quod admirabile est nomen tuum in uniuersa terra. Quid est homo: quis innotuit ei: aut filius hominis. quia reputas eum. Denique mittis ei unigenitum tuum: unigenitum spiritum tuum: per mittis vultum tuum et ne quid vacet in celestibus ab opere sollicitudinis tue illos etiam beatos spiritus propter nos mittis in ministerium nostrum. Ille. Vulgarizare. O benigne et dulcis et clemens dominus inquit Bernar. quod est immensus et ardens amor quem geris homini ingrato et incognoscenti quod non cessas indefesse illi concitare admittas beneficia: ut videat quod nihil aliud cures. nisi illum sublimare. Illi namque missi filium tuum: de quo. Joh. iij. Sic deus dilexit mundum: ut filium et. Mitto spiritum sanctum. de quo Joh. xvi. Mittam spiritum ad vos. Promittam vultum tuum. Exo. xxxij. Ostendam tibi omne bonum. Quare non sufficit quod illum creasti elegantem spiritum ad corpus: sed etiam donasti etiam rationalem cum libero arbitrio quod nulli alij inferiori creature voluisti concedere et in auxilium illius disti angelum bonum qui de illa sollicitam curam haberet. Unde ps. Angelis suis deus mandauit. Quod Bernar. declarat di. Magna est dilectio caritatis: quis quibus. de quo et quid mandauit. Siquidem deus mandauit. Et angelis suis mandauit. Et de homine mandauit. Et ut custodiant te in omnibus vis tuis mandauit. Quaedam re

uerentiam debet tibi hoc verbum inferre: afferre deuotionem: offerre fiduciam. In quouis diversiori: in quouis loco reuerentiam exhibe angelo tuo ne audeas illo presente quod me presente non auderes. Ille. Videte ne. et in quibus verbis de laudibus angelorum erit hodie sermo. De quibus tria videnda sunt.

Primum de necessitate.

Secundum de nobilitate.

Tertium de localitate.

Primum de. et. Utrum fuit necessitas homini in presentia angelica custodia. Arguitur per unam opinionem quod non. Et ratio illi non est necessaria custodia siue auxilium alterius que per se potest. Sed homo est liberi arbitrii: per quod eligere potest bonum et malum. Eccl. xv. An hominem bonum et malum: vita et mors. mors: quod ei placuerit dabit ei. igitur et. Alia opinio dicit quod sic: quia in terrene et mari: quod descendit dyaboli cum praesente magna. Rideo secundum Tho. et omnes doc. Quod homini viatori fuit necessaria custodia. Que conclusio probatur triplici medio. Ratione. Auctoritate. Exemplis. Primo ratione. Una maxima est Tho. i. par. q. xxij. ar. ij. quod illa creatura indiget custodia: ad iutorio atque subsidio: cui imminet periculum anime ulterius. Sed in statu vite huius seculi homo est constitutus quasi in via quadam in qua tendere debet ad paradysum. In qua via plurima imminet pericula. Et ideo sicut hominibus per viam non tutam ambulanti bus dantur custodes: ita cuiuslibet homini quod viator est viator custos deputatur qui debet angelus quod eum adiuuet: igitur et. Que sunt illa pericula ostendit dauid. In via hac qua ambulabam: absconderunt superbi. i. demones laqueum mihi. et ps. lv. Multi bellantes aduersum me. Et Bernar. super Can. Castrum ante tue in terra inimicorum situm est: et undique oppugnatur: sed a quibus. Rideo quod a tribus hostibus. De quibus Bernar. dicitur caro

## In festo

demonia. Primo a mundo Johā. xvi. In mundo p̄suraz habebitis. Sc̄do a carne. Gal. v. Caro concupiscit aduersus sp̄m. Et August. Inter omnia xp̄ianorum certamina duriora sunt p̄lia castitatis vbi continua pugna et rara victoria. Tercio a demone qui rationē seducit: voluntatem abijcit & tutez operatiuaz opprimit. Q̄ bene conq̄rit gubernator ecclie Petrus. i. Pet. v. Fratres sobriū estote et vigilate: quia aduersarius vester dyabolus. &c. Et in tantis periculis est hō positus. Q̄ vt dicit Bon. in. iij. dist. xxv. art. ij. Impossibile est hōem esse sine veniali: excepto x̄po & ei⁹ matre In tantis ergo piculis indiget custodia angeloz bonoz q̄ ipsuz adiuuent De q̄bus ps. Angelus suus deus mandauit de te: vt custodiant te in omib⁹ vijs tuis. O benignitas dei qui nos in omnibus vijs nostris defendit. fm̄ Dominicum Tholosanuz. Triplex ē via hominis. Prima qua mundum ingreditur. Secunda qua in mundo p̄gredit. Tercia qua de mūdo egreditur per mortem. Prima qua nascitur. In hac defendit. Et nisi esset angelus noster defensor: nos destruerēt demones Bernar. Si bonus spiritus se elongaret: malozum impetus quis sustineret. Quando creatura nascitur a demone suffocaretur: ne baptismum haberet. Sed deus omnipotēs cito angeluz vocat q̄n̄ mulier dz parere filiū vel filiā dī. Uides hanc mulierē. Tali hora pariet filuz vel filiaz tibi eam cōmendo contra demonem. R̄ndet angelus. O mi dñe: michi e. puto ad magnaz dignitatem q̄ creaturam tuā ad tuaz ymaginem factaz et sanguine redēptaz mihi sit p̄missa. Unde nata nunq̄ deserit eā quousq̄ est in paradiso: aut i inferno: aut purgatorio. Unde Hieron. super Math. Magna dignitas aiarum est: vt vna queq̄ habeat ab ortu natiuitatis sue angelum delegatum. Vere dignitas q̄ pastor multis ouib⁹ dat vnū pasto-

rem ad custodiēdū: & nō cuiuslibet. S̄z deus cuiuslibet p̄sone dat vnū angelum. O sublimitas anime. Sed dubiū querit̄ quo tēpore dat iste angel⁹: an in vtero: an extra vteruz. R̄ndeo: q̄ cum duplex sit natiuitas sc̄dz Cano. de conse. dist. iij. Firmissime tene. In vtero. Ex vtero. Quidam voluerunt dicere: q̄ datur in prima in vtero. Que opinio fuit bona in. ij. di. xi. in declaratiōe littere. Sed cōis opinio est: q̄ natis immediate. Quod tenet magister in. ij. dist. xi. c. i. q̄ incipit. Illud quoq̄ sciendum. Sed q̄re non datur in vtero ad custodiā. Respōdet Tho. i. pte. q. ij. ar. vi. Q̄ cum tales sint adhuc aliquid infis: custodiūt ab angelo matris. Sicut fructus arboris in arbore existens: est aliquid arboris. Qui custodit arborem patet q̄ etiam fructus habet in custodia. Vñ ille angel⁹ q̄ matrem custodit: custodit et filiū. ¶ Sc̄da via est qua in mundo p̄gredit: dūz vsuz rōnis h̄z in qua peccare potest: in hac ipsuz custodit. Quod facit fm̄ Thom. in. ij. sen. dist. xi. ar. iij. ipsum p̄seruando a malo culpe & a malo pene. Primo culpe non cogendo: sed p̄suadendo vt peccata sinat: aut non faciat. Dicit pct̄d. Ne retineas adulteram o libidinose nec vsuram. O vsurarie: nec odium. O odiose. Et sicut demon persuadere incitat ad malum: ita angelus ad bonum. Figura de Balaam Numeri. xxiij. ca. Cui angelus euaginato gladio occurrit: reduxit eum ne populo vt malediceret apparet ei in via. ¶ Sc̄do p̄seruat a malo pene: quia cuius quis mortaliter peccat: meretur statim vt demones possint sibi frangere collum: et ducere ad infernum. Sed angeli boni arcent ipsos: ne possint exercere suam maliciam in peccatoribus quōs vellēt scire & possent. O bona custodia. Figura. iij. Reguz. xij. De helya ambulante per destruz tendens ad montē oreb: dormiuit sub vmbra. Cui cito angelus occurrit dī

tens. Surge. quia gradus tibi restat  
 via. Moraliter. Helyas est peccator qui  
 dormit in peccatis: nec cogitat peccata  
 propria: offensam dei futuram penam  
 sed semper in voluptatibus pompis  
 delictis. De quibus Job. xxiij. Tenet  
 tympanum et cytharam et gaudet ad so-  
 nitum organum: in puncto autem ad infer-  
 na descendit. Facetia illius cardia-  
 lis: quiescens in domo magnifici lau-  
 rentij in conuiuio positus ubi erant  
 pulchre iuvenes: dixit Uellem habe-  
 re hic meum paradysum. Preterea de  
 cardinali Januensi. Janua. cum fra-  
 tres nostri accessissent pro elemosi-  
 na petenda. Illa accepta fratres ege-  
 re tibi gratias dicentes. Deus det vo-  
 bis et ipse paradysum. Respondit.  
 Tardius quo poterit. Sed huic peccatori  
 sic dormienti occurrit angelus ipsius  
 excitans di. Surge o infelix ab usu-  
 ris a malis: a peccatis: nec magis differ  
 quia senex: quia prope mortem. Unde qui-  
 dam. Jam senescis et barba canescit  
 nec contereris. O anima dānata ne  
 vniū tardes ad vltimum hyarū. Nā  
 multos decepit bene faciemus. Et.  
 Petrar. vi. diuinitatis. Felix quae semi-  
 tam cepit huius nostri montuosi  
 et rapidi torrentis quae est vita nra mul-  
 tis a deo grata felix mortalium gētiū  
 cecitas in talibus rebus specie constituens  
 quae leue tempus tam rapacitatis aufert.  
 Ecce quod angelus dicit. Tertia via  
 est quae de mundo egreditur. scilicet per mortem.  
 quia in morte mentium: mittunt demon-  
 nes raptam animam: sed ipsi eos fugant  
 atque adiunant. O dulcis consolatio  
 mortui Ab omnibus derelinquitur ami-  
 cis: sed solus angelus assistit: atque a-  
 nimam associat. Unde Exod. xxiij.  
 Mittam angelum meum qui praecedat et cu-  
 stodiat te in via et introducat te in lo-  
 cum quem praeparavi. Ille. Exemplum il-  
 lius monachi qui impugnabat a forni-  
 catione. Obellam grande Aug. Inter  
 oia christianorum certamina dicitur. Sic ten-  
 tatus reliquit heremum: et in vicus  
 egypti perrexit. Et videns filiam pul-